附件1：
关于开展石景山区就业影响评估工作的通知

为贯彻落实《关于印发石景山区2025-2027年度促进就业优惠政策的通知》(石人社发〔2025〕1号)，深入推进区域高质量充分就业建设，统筹经济发展规划、产业政策、重点项目、招商引资，开展就业影响评估与报告，通知如下。
一、总体要求
各部门要高度重视所在领域就业影响评估跟踪工作，区人力资源社会保障协同各部门，统筹推进产业与就业协同，更好地实现推动经济增长与扩大就业的良性互动。
二、实施范围
区域内制定产业政策，开展重点项目建设，招商引资企业落户时，充分考虑带动就业情况。
三、评估跟踪内容
区内产业政策、项目等实施或开工前、招商引资时，开展就业影响评估，重点报告用工与提供岗位数，并按要求填报《石景山区政策、项目、招商引资类就业影响情况表》（附表1-1，以下简称“《情况表》”）。
四、工作程序
政策落地、项目实施、企业引进前，各相关单位将《情况表》报区人力资源社会保障局。区人力资源和社会保障局及时对接企业或项目实施方，开展就业服务。产业政策出台、重点项目实施与招商引资、企业引进落户后，再次报送《情况表》。区人力资源和社会保障局汇总、分析后，报区政府、区领导审阅。
五、强化就业服务
（一）及时信息对接，加强人才招聘。各部门确定项目实施前后，区、街公共就业服务机构，及时与用工单位沟通用工需求，充分发挥公共就业服务机构和各类职业中介机构作用，通过举办专场招聘会、猎头等多种方式，为项目实施招聘和储备人才。
（二）开展针对性技能培训。项目实施前后，区人力资源和社会保障局，根据用工需求，协助开展从业人员职业技能培训，强化技能提升。
（三）及时兑现就业优惠政策。加强市、区两级促就业政策宣传，积极作为主动匹配，推进免申即享，对符合条件的企业，及时兑现就业优惠政策。
（四）加强劳动者权益维护。持续加大劳动普法宣传与监察力度，对劳动违法方面可能出现的问题，提早介入，帮助化解，切实维护劳动者和项目单位的合法权益。
六、特别说明
该政策为政府部门内部工作调整，不涉及资金兑付。

附表：1-1.石景山区政策、项目、招商引资类就业影响情况表

[bookmark: _GoBack]
附表1-1
石景山区政策、项目、招商引资类就业影响情况表
年     月
报送单位名称：                                          单位：人
	政策、项目、企业名称
	实施时间
	实施前预估影响就业人数
	实施后

	累计新增影响人数
	截至目前在岗影响人数

	合计

单位负责人：           填表人：            联系电话：
填报日期：     年   月   日